

owzka*
urzędowym
codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wierzca: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość stała od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expodycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 161.

Sroda 15. Lipca 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 15. lipca. „Gazeta wiedeńska“ ogła-
sza ustawę, mocą której wprowadza się nowy regu-
lamin adwokatury.

Tryest, 14. lipca. Z powodu powtórných ex-
cesów wiceprezydent municypalności wydał prokla-
mację z napomnieniem, ażeby się wstrzymywano od
zbiegowisk; proklamacja oznajmia oraz, że przedsię-
wzięto stosowne środki dla zabezpieczenia spokoj-
ności.

Rzym, 14. lipca. Pełnomocnik austriacki od-
dał notę bar. Beusta w odpowiedzi na alokucję pa-
pieską. Ton noty jest stanowczy i ugrzeczniiony.

Część urzędowa.

W skutek uchwały Rady szkolnej krajowej
z dnia 20. czerwca b. r. zatwierdzoną została samo-
istna trzechklasowa szkoła realna w Jarosławiu, która
z 1. września b. r. otwartą zostanie. Do szkoły tej
rozpisuje się

Konkurs

na następujące posady:

Dyrektora z płacą roczną 600 złr. i 200 złr.
remuneracyi.

Czterech nauczycieli z płacą roczną po 600 złr.

Dyrektor i nauczyciele będą mieli prawo do
tak zwanego decenium w kwocie 100 złr. po pierw-
szych i drugich dziesięciu latach służby.

Kandydaci muszą się wykazać oprócz metryki i
innych dokumentów służbowych świadectwem na na-
uczycieli do samoistnych szkół realnych.

Podania mają być wniesione do reprezentacyi
gminnej miasta Jarosławia najdalej do 15. sierpnia b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 9. lipca 1868.

Część nieurzędowa.

Memoryał c. k. ministerstwa rolnictwa
względem zaprowadzenia nauki rol-
nictwa. (Dokończenie.)

Cztery popołudnia w tygodniu mają być poświę-
cone praktycznej nauce, do której będą wchodzić:

1. Sadownictwo: ćwiczenia w uszlachetnianiu
owoców w pokoju, zwiedzanie szkółek owocowych
(Klosterneuburg), poznanie najlepszych gatunków
owoców na okazach naturalnych i sztucznych, oraz
najlepszych narzędzi;

2. ogrodnictwo: zwiedzanie stosownych ogro-
dów, poznanie nasion i narzędzi ogrodniczych;

3. pasiecznictwo: zwiedzenie pasieki wzorowej
w Emmerbergu towarzystwa wiedeńskich pszczolarzy;

4. jedwabnictwo: o ile w tak spóźnionej porze
letniej jest do widzenia.

Z tem wszystkiem mają się łączyć pomniejsze
wycieczki do sąsiednich dóbr, uprawa łąk, gospodar-
stwo lasowe, a podług możności także ekskursye
większe w okolice odznaczające się wzorowem gospo-
darstwem w tym lub owym kierunku, w rolnictwie,
uprawie łąk i chowie bydła itd.

Ci nauczyciele, którzyby sobie tego życzyli,
mogą pobierać naukę rysunków w poobiedziach nie-
dzielnych. Również pozostawione jest do woli nau-
czycieli uczęszczać na drugi kurs podobny.

Ażeby ułatwić nauczycielom szkół uzupełniają-
cych ciągłe obznajmianie się z postępem rolnictwa,
zdaje nam się ważną rzeczą założenie dla nich or-
ganu, któryby, wychodząc raz albo dwa razy na mie-
siąc, podawał im z uwzględnieniem zawsze głównego
celu wiadomości o ruchu i postępie ich przedmiotu.

Plan nauk dla szkół uzupełniających będzie
przy współdziałaniu ministerstwa rolnictwa ułożonym
przez komitet złożony z docentów na pomienionym
kursie i z nauczycieli nań uczęszczających.

Projekt tego planu rozesłany zostanie następnie
do namiestnictw i do stowarzyszeń gospodarskich
prowincjonalnych, które porobią w nim poprawki sto-
sowne do potrzeb lokalnych każdego kraju. Ostatnią
redakcyę zastrzega sobie ministerstwo rolnictwa.

Należy bardzo się tego wystrzegać, żeby nauka
w szkołach uzupełniających zanadto gospodarskiej
nie przybrała cechy. Wieśniak z trudnością tylko
przyzna, żeby syn jego mógł się czegośkolwiek w rol-
nictwie albo chowie bydła nauczyć, podczas kiedy
zazwyczaj chętnie na to pozwala, aby dzieci jego
kształcili się w czytaniu, pisaniu i rachunkach. Szcze-
gólnie więc w początkach należy być w tym wzglę-
dzie bardzo ostrożnym.

Jest rzeczą konieczną, żeby naukę uzupełnia-
jącą ułatwiały i wspierały stosowne książki. Przy-
spobi się je dla pojedynczych krajów koronnych
przez rozpisanie konkursów z oznaczeniem ile mo-
żności największego honorarium. Określenie zasad,
jakich przy tem trzymać się należy, będzie rzeczą
osobnej redakcyi.

Należy jak najusilniej polecić gminom zakłada-
nie bibliotek szkolnych fachowych z rozsądnym wy-
borem dzieł.

Mogą także być bardzo użyteczne małe sub-
wencye wyznaczone na zapomogi w formie premii za
szczególniejszą gorliwość w nauce gospodarstwa przez
towarzystwo i rząd.

Nauczycielom ludowym, którzy się mają uspo-
sobić na nauczycieli przy szkołach uzupełniających,
należy zapewnić stosowne korzyści, nie można bo-
wiem wymagać od nich, żeby teraz i później znaczną
część swoich sił umysłowych i swojego czasu bez
wynagrodzenia poświęcali. Trzeba więc im zato za-
bezpieczyć podwyższenie ich dochodów. Podwyższe-
nie to przy znanych stosunkach nauczycieli ludowych
nie potrzebuje być znaczne, aby miało dla nich wagę.

Dłużej jak przez cztery miesiące zimowe nie
może i nie będzie trwał kurs nauki uzupełniającej.

Jeżeli weźmiemy na tydzień 4 godziny, to wy-
padnie na cały kurs 60 do 64 godzin, za które re-
muneracya 30 do 50 złr. dla nauczyciela w miarę
stosunków krajowych z widokiem podwyższenia na
60 do 100 złr. będzie wystarczającą. Nauka odbywa
się w lokalu szkolnym, a gmina jak zwyczajnie daje
opał i oświetlenie.

O pokrycie kosztów na uzupełniającą naukę
gospodarstwa powinny się starać gminy, reprezenta-
cye powiatowe i krajowe. Chodzi tutaj bowiem o in-
stytucyę, za pomocą której większa część młodzieży
wiejskiej ma nabyć wyższego wykształcenia w głów-
nym zajęciu całego życia swojego, w pracy, którą
siebie i kraj żywi. Ponieważ wszystkie korzyści, ja-
kie z tej nauki wyniknąć mogą, wyjdą na dobre głów-
nie samej ludności krajowej, ponieważ dalej chodzi
tu o kwestyę żywotną uprawy kraju i powszechnej
oświaty ludności, więc zdaje się nie podlegać wątpli-
wości, że przedewszystkiem reprezentacye krajowe
są obowiązane do starania się o jej utrzymanie.

Od ministerstwa oświaty nie można wymagać
pokrycia kosztów na czysto fachową naukę gospo-
darstwa wiejskiego.

Ministerstwo rolnictwa ze swojej strony chce
tylko dać przykład do wprowadzenia w życie tej in-
stytucyi, może wywierać wpływ na stosowne ułoże-
nie systemu nauk, na stronę techniczną w ogóle;
może ono w sposób pomocniczy, gdzie środki kra-
jowe na to nie wystarczają, przyjąć pewne kwoty na
swój budżet, może utworzyć stypendya dla uczniów,
którzy mają się kształcić dalej w szkołach rolni-
czych; ministerstwo to gotowe jest także dla zro-
bienia początku przyjąć na siebie koszta pierwszego
kursu, o ile nie pokryją je reprezentacye krajowe
albo gminy; jednak należy zawsze pamiętać, że jest

to rzeczą reprezentacyi krajowej dotować takie szkoły
uzupełniające, gdzie gminy okrom lokalu, opału,
oświetlenia i gruntu na ogród nie chcą przyjąć na
siebie także i opłaty nauczyciela.

Z Wiednia piszą do „Augsb. Allg. Ztg.“ co
następuje: Przesilenie, przez które przechodziła Au-
stria, jakie każde państwo po zaprowadzeniu u sie-
bie stanowczych reform przechodzić musi, jest już
widocznie przetrwane; rozkład przeistacza się w kon-
solidacyę. Nie tylko wewnątrz ustala się ufnosc w na-
szą przyszłość, lecz nawet obce mocarstwa poczy-
niają w nią wierzyć. „Austria“ w każdym numerze
swoim przynosi nowe dowody wzrastania naszej eko-
nomicznej pomysłowości. Przywóz i wywóz w pierw-
szym kwartale r. 1867 wynosił około 140,000,000 złr.
wartości, a w r. 1868 podniósł się do 190 milionów,
a więc powiększył się o 33% blisko, a można już
dzisiaj przewidywać, że w drugim kwartale podwyż-
szenie będzie jeszcze znaczniejsze. Płaca dzienna dla
zwyczajnego robotnika wynosi teraz na Bukowinie,
gdzie żywnosc jest najtańsza, najmniej 30 kr., pod-
czas kiedy we Węgrzech w czasie żniwa najemnicy
do robót polnych 3 złr. żądają i otrzymują, a w Ara-
dzie tragarzom na dworcu kolei żelaznej musiano
płacić dziennie 10 złr. Popyt za żeńcami tak jest
wielki, że ministerstwo wojny uwzględniając potrzebę
pozwoliło wydać krótkie urlopy 36,000 ludzi. Żadna
gałęź gospodarstwa i przemysłu nie podupada, fa-
bryki mają mnóstwo obstalunków, mianowicie fabryki
żelaza mają pozamawiane roboty na lat kilka naprzód.
W ogóle bardzo dobre żniwo zapewnia nam tę po-
myślność gospodarską najmniej na rok jeden. Na
opodatkowanie kuponów odpowiedziały wszystkie giełdy
zagraniczne podwyższeniem kursu naszych papierów
kredytowych, a ażo stoi 111, jak od roku 1865 nie
stało. Jest to zapewne skutkiem nadzwyczajnego
podwyższenia 3% papierów w Paryżu, ale że nie
tylko to podwyższenie polepszyło kurs naszych pa-
pierów, dowodzi spekulacya rozległa wszelkimi pa-
pierami przemysłowemi.

Na posiedzeniu francuskiego cia-
ła prawodawczego z d. 10. b. m. mówił Ol-
livier o soborze, który ma się odbyć w grudniu
przyszłego roku w Rzymie. Za dawniejszej monarchii
nie mógł być żaden sobór zapowiedzianym we Francyi
bez pozwolenia rządu i żaden biskup francuski bez
tegoż pozwolenia do Rzymu wyjeżdżać nie mógł.
Prócz tego kazał król uchwalić na konferencyi bi-
skupów jakie stanowisko ma zajmować kościół kra-
jowy na soborze i mianował posłów do reprezento-
wania na nim Francyi. Po odbytem soborze podda-
wano jego uchwały pod dyskusyę dla postanowienia,
które z nich mogą być zaprowadzone we Francyi.
Wszystkie te prawa istnieją do dzisiaj, ale wzajemne
stanowisko świeckich w obec kleru znacznie się zmie-
niło. Papież jest uważany za nieomylnego, a dawne
wolności galikańskiego kościoła poszły w zapomnienie.
Papież nie wydaje zaproszeń do monarchów; roz-
strzyga sam i nie spytawszy się nikogo, zwołuje
swoich biskupów na sobór. Ollivier utrzymuje, że
państwo nie powinno wprawdzie stawiać żadnych
przeszkód soborowi i pozwolić biskupom jechać do
Rzymu, ale samo powinno powstrzymać się od wszel-
kiego udziału i przez to okazać jawnie oddzielenie
kościół od państwa. Obowiązkiem państwa dalej jest
ująć się za niższym klerem i przyznać mu pewien
udział w wyborze biskupów. Prócz tego mają być te
ustawy, które orzekają o zupełnem oddzieleniu ko-
ścioła od państwa, jak również i te, które się odno-
szą do zakonów duchownych, rozpowszechnione.
W skutek tego rozdziału, jeżeli kler się na to zgo-
dzi, ma być budżet wyznań zniesiony, aż dotąd je-

dnak ma on być święcie wypełnianym. Mowa ta warła wielkie wrażenie.

Zgromadzona właśnie teraz w Paryżu wyższa rada naukowa zajmuje się właśnie teraz obradami i organizacją planu względem założenia „ecole pratique des hautes études“, który obmyślił sam Cesarz a minister Duruy przyjął. Ma to być uzupełnienie studiów uniwersyteckich, na wzór seminariów na uniwersytetach niemieckich. Ta „ecole pratique“ ma obejmować tak ściśle jak i humanitarne nauki. Ponieważ niektóre dzienniki utrzymywały, że rada naukowa debatuje między innymi także nad kwestyą zniesienia nauki języka greckiego, więc polecił minister Duruy „Constitutionnelowi“, żeby oświadczył, że nie było nigdy mowy o wykreśleniu greckiego języka i literatury z programu studiów klasycznych: „Minister zapytywał tylko, czyby nie można naukę języka greckiego w szkołach średnich zostawić do woli, i ta kwestya tylko została oddana pod rozagę profesorów w liceach i kolegiach.“

O wizycie Jego Świątobliwości Papieża w obozie na błoniach Hanibala donosi korespondent „Czasu“ z Rzymu: Dnia 2. b. m. Ojciec Święty zwiedzał obóz na błoniach Hanibala na górnej płaszczynie, która się rozciąga pod cypłem Monte-Cave. Udał się do Frascati wspniałym wagonem, który nowe towarzystwo Tomasi i Guerrini, co sieć kolei rzymskich zakupiło, sporządziło teraz dla niego. Przy dworcu kolei czekały powozy dworskie, które Ojca Świętego wraz z jego licznym orszakiem zawiozły do Rocca di Papa. Na rozdrożu zwanem degli Squarciaerelli spotykał Papieża generała Kanzler z całym sztabem swoim. Lud okoliczny gęsto zgromadzony był po drodze i pobożnie prosił o apostolskie błogosławieństwo. Gościniec przystrojony był w fluki z zieleni i w chorągwie żółto-białe. Mnogie napisy świadczyły o wdzięczności okolicy za dobrodziejstwo wodociągu świeżo zbudowanego z rozkazu Piusa IX. Z Rocca di Papa do obozu niesiono Ojca Świętego w bogatej lektyce. Drużyna panien biało odzianych i mających wieńce na głowie postępowała przed lektyką rzucając kwiaty. Na okopach obozu przyjmował Papieża margr. Zappi ze wszystkimi dowódcami. Wojsko całe stało pod bronią. Składało się z pułku liniowego, z legionu rzymskiego, z pułku karabinierów, z jednej baterii i jednego szwadronu dragonów. Drobne te siły pięknie jednak wyglądały.

Pośród obozu wzniesiono ozdobną kaplicę pod namiotem. Papież zaraz po swoim przybyciu rozpoczął cichą mszę. Ale jednocześnie czarne chmury zebrane nad cypłem Monte Cave rozciągnęły się nad obozem i gwałtowna nawałnica się zerwała. Deszcz przeniknął wkrótce namiot i zalał ołtarz, przy którym Ojciec Święty nabożeństwo odprawiał. Potrzeba było nakryć hostyę szklanym dzwonem, by jej wiatr nie porwał i woda nie roztopiła, a korporał przytrzymał karabinowemi kulami. Nad głową celebrującego Papieża otworzono parasol i trzymano go przez cały czas nabożeństwa. Oddział wojska naciągał płótna namiotu gwałtownie miotane i rozrywane od wiatru. Pioruny były straszliwe, wiatr pogasił świece i pochodnie i wypadało latarnie na ołtarzu stawiać. Ojciec Święty odprawiając mszę, nakrył głowę kamaurem czyli czerwoną aksamitną czapką z uszami, jaką nosili dawni papieże, albowiem woda spływała mu po szyi pod odzieżą. Po tak mozolnej mszy żywiwoły się trochę uspokoiły i Papież mógł wstąpić do pobliskiego namiotu, gdzie przygotowana była dla niego czekolada, którą zwykle pija. Po śniadaniu wyszedł na umyślnie urządzone trybunę i błogosławił z niej wojsko. Minister broni chciał koniecznie, aby wojsko przed Ojcem Świętym przeciągało, ale burza wzmaczała się na nowo. Chmury pełzając po wierzchołkach gór i po przestronnej płaszczynie obozowej, leżącej na równi ze szczytami, owiewały Papieża zimną mgłą. Musiał tedy okryć się czerwonym swoim płaszczem i błonia Hanibala opuścić. Jednak ponieważ góra była nader stromą między obozem a Rocca di Papa, więc zstępowanie w lektyce bardzo uciążliwym się stało dla Ojca Świętego. Kazał tedy, aby stanęli i wysiadł z lektyki woląc iść pieszo. Ale droga spadzista i rozmokła od deszczu stąpać nie dozwalała; musiał tedy ślizgając się co krok i nie chcąc się opierać na ramieniu generała Kanzlera chwycić się karabinów żołnierzy, wyciągniętych ręką na jego drodze. Z wielką trudnością zstąpił na dół do miasteczka, gdzie pojazdy czekały. Udał się czempredzej do opactwa greckich Bazylianów w Grotta-

ferrata, gdzie mógł się przynajmniej osuszyć i obiad zjeść.

Po wycieczce takiej niebezpiecznej i trudnej w tak podeszłym wieku wrócił na noc do Rzymu. W urzędowym sprawozdaniu o tej podróży znajduje się kilka wierszy ręką Ojca Świętego napisanych w „Giornale di Roma“.

Urzędowa „Gaceta“ madrycka nie donosi nic o najnowszych wypadkach rewolucyjnych w Hiszpanii. Do „Irusae Bat“ piszą z Madrytu, że dnia 7go b. m. pomiędzy 6. a 7. rano udało się kilku agentów cywilnych i adjutantów armii do pomieszczeń generałów: ks. de la Torre, Serrano-Bedoya, Zavala, Fernandez de Cordova i Sanchez Beregna, i do generałów brygady: Buceta i Lopez de Letona, aby ich uwięzić. Generała Buceta i Beregna nie zastali w domu. Więźniów odprowadzono ze wszystkimi względami ich randze należnymi do więzienia wojskowego San Francisco, gdzie ich wolno było odwiedzać rodzinie i krewnym.

Według „France“ książę Napoleon wyjechał z Konstantynopola dn. 10. b. m. Wicekról Egiptu bawi tam jeszcze.

„Patrie“ pisze: Z Konstantynopola donoszą, że wybory do rad gminnych w głównych miastach państwa otomańskiego odbyły się w największym porządku. W Smyrnie nowo ukonstytuowana rada gminna podała adres dziękczynny do Sułtana. Zapewniają, że wielkie i mądre reformy dotychczas przeprowadzone były tylko przygotowaniem do środków większej doniosłości, i że Turcyja otrzyma wkrótce na wzór innych mocarstw europejskich izbę, która corocznie będzie odbywać w stolicy posiedzenia. Kiedy plan ten przyjdzie do skutku, nie wiadomo, ale to pewna, że utworzoną została z grona rady stanu komisya, która ma zbadać wszystko, co się tej kwestyi dotyczy.

Kronika.

— (System dziesiętny miar i wag) coraz więcej się upowszechnia. Pochodzi on z Francji, i datuje z r. 1792. lubo dopiero w 1840 za stanowczo obowiązujący we Francji przyjęty został. Belgia używa go od 1835 r. urzędownie, ale już dawniej używany on tam był, Hollandya bowiem przyjęła go u siebie jeszcze w r. 1819, zostawiając stare nazwy swych miar i wag, i dodając do nich wyraz: nowy. W niemieckich kantonach Szwajcaryi używana jest za miarę długości stopa, mająca 0.3 metra; za jedność wagi przyjęto tam pół kilograma francuskiego; w kantonach francuskich i włoskich metr jest zasadą. Hiszpania od 1839, a Portugalia od 1862 r. system metryczny francuski przyjęły u siebie, i uczyniły go obowiązującym w należących do tych krajów osadach. We Włoszech naprzód Lombardia i Piemont system ten przyjęły, a teraz wprowadzony on został do całego królestwa włoskiego. Grecya poddała mu się w 1846 roku. W Ameryce przyjęły ten system wszystkie środkowe i południowe państwa i rzeczypospolite. Północny Związek niemiecki w tym roku przyjął za zasadę francuski system miar i wag. W Danii, Szwecyi i Norwegii, poczyniono wnioski do przyjęcia tego systemu zdążające. W Anglii, na którą się reszta państw europejskich ogląda — inżynierowie oddawna przyjęli metr za zasadę, a postanowienie parlamentu z 1864 r., unieważniające dawniejszy zakaz wprowadzenia nowych miar i wag, otworzyło prawie stanowczo Wielkiej Brytanii i jej obszernym posiadłościom w innych częściach świata drogę do systemu francuskiego. Prawdopodobnie wkrótce on urzędownie przyjęty zostanie, a wówczas wpływ rozległego handlu i przeważnego przemysłu angielskiego, dokona zaprowadzenia tego systemu na całym świecie.

(Wybuch Nitrogliceryny) straszniejszy niż wszelkie wybuchy prochów i gazów, które się od wielu lat zdarzyły, zaszedł w Belgii w Quenast, osadzie robotników przy łomach kamienia pracujących. Nitrogliceryna, której siła wybuchowa przeszła sto razy większa jest niż prochu, i której było 1800 kilogr. (45 cent.), reprezentujących około 5000 cent, prochu, zamknięta była w pudełkach blaszanych. Materia ta nie wybuchła od ognia, ale od wstrząśnienia nawet niewielkiego i zdaje się, że powodem wybuchu było nie dosyć ostrożne złożenie jednej ze skrzyń. Wybuch był straszny; magazyn silnie zbudowany, pod którym skrzynie z nitrogliceryną składano, został literalnie w proch zamieniony; belki i sztaby żelazne zostały skręcone i porozdzierane; znaleziono jedną sztabę grubą okręconą jakby brzoletkę około drzewa stojącego o kilkadziesiąt sążni od miejsca wybuchu. Zboże na polu w około, na znacznej przestrzeni zostało zmiecione; o kilka godzin drogi od miejsca wybuchu dało się uczuć gwałtowne wstrząśnienie, jakby trzęsienie ziemi i szyby popękały. Z osób siedmiu przy wyładowywaniu nitrogliceryny z wozu będących, znaleziono tylko kawałki ciała nieliczne, kawałek czaszki i dwa guziki, jeden metalowy drngi kościany; dwaj ludzie piłujący drzewo opodal, zniknęli bez śladu; z dziewczynki będącej o 100 metrów od miejsca wybuchu, znaleziono tylko jedną stopę. Sztuka srebrna pięciofrankowa znaleziona została spalona prawie. Drzewa na kilkadziesiąt sążni w około zostały pogrucho-tane i ani jeden listek na nich nie został. Szczęściem

jeszcze, że o tej godzinie mało kto był w bliskości; nik więc prócz owych 10ciu ludzi nie zginął; ale mnóstwo pokaleczeniu uległo przy ruinie domów okolicznych, z których kilkanaście aż z fundamentów się wyruszyło i zwa-liło. Właściciel fabryki nitrogliceryny poprzednio już przyjął odpowiedzialność za szkody materyalne, jakieby możebny wybuch wyrządził, zbyt był pewny że nie się nie stanie. Po opłakanej katastrofie przyjął na siebie wszelkie wynagrodzenia pieniężne — a rodzinom tych, którzy zginęli, zapewnił pensję dożywotnią w takiej ilości, jaką oni pobierali.

Może w skutek tego strasznego wypadku i przekonania, że żadna ludzka ostrożność nie zdoła uchronić od wypadków podobnych do opisanego wyżej, minister belgijski spraw wewnętrznych miał zakazać używania nitrogliceryny, jak donosi jedno z pism belgijskich „l'Echo du Parlement.“

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 14. lipca. Na tutejszej giełdzie płacono: Rzepak ozimy korzec 150 $\frac{1}{8}$ (na sierpnie) 7.70 (na wrzesień październik w samborskiem).

(Stan zasiewów w Austrii w r. 1868.)

„Wiener Abendpost“ podaje artykuł następujący: C. k. ministryum handlu wezwało namiestnictwa i rządy krajowe, aby jak najspieszniej nadesłały sprawozdania, jaki jest obecnie stan zasiewów i jakie są co do przyszłych zbiorów nadzieje. Z wyjątkiem namiestnictw Wiedeńskiego, Pragskiego i Tryestyńskiego nadeszły już wszystkie sprawozdania. Rząd kr. węgierski przyrzekł także swój współudział i nadesłał tymczasowe autentyczne uwiadomienie. W interesie konsumentów i producentów podajemy krótkie wyciągi z tych sprawozdań. Publiczność może z nich powziąć zadawalniające przekonanie, że zbiory 1868 r. zapowiadają bardzo dobry rezultat.

W wyższej Austrii zasiewy ozime żyta i pszenicy, tudzież siano, konieczyna i ziemniaki wypadły bardzo dobrze i obiecują pomyślny zbiór, chociaż w niektórych powiatach grad zrządził znaczną szkodę; natomiast zasiewy jare, jęczmień i owies ucierpiały wiele przez posuchę i ledwie średni zbiór zapowiadają. Podobnie ucierpiały mocno łąki i łąny konieczu, tak że jeżeli wkrótce nie nastąpi obfity deszcz, zbiór powtórny nie będzie pomyślny. Buraków w większej części jeszcze nie przesadzono. Natomiast udały się w przecięciu owoce, wiśnie i śliwki, gruszki i jabłka, jednak i tu deszcz byłby bardzo pożądanym. W ogóle rok bieżący 1868 należy do pomyślnych.

W Salzburgskiem a mianowicie w równinach stan zasiewów jest prawie wszędzie bardzo zadawalniający i spodziewać się należy, że zbiory tegoroczne będą pomyślne. Toż samo co do siana i owoców. Natomiast w górach stan zasiewów jest średni, gdzieniegdzie mniej niż średni. Zasiewy ozime ucierpiały mocno, ponieważ spadły wielkie śniegi nim ziemia zamarzła, zasiewy jare chybiły w części skutkiem wielkiej posuchy w maju. Zbiór siana wypadł średnio, na Alpach bardzo dobrze.

W Tyrolu i Vorarlbergu stan zasiewów można uważać jako pomyślny. W niektórych okolicach ciągnęła posucha zaszkoziła wprawdzie sianu i zbożu, lecz to nie wiele znaczy w porównaniu z urodzajem w innych okolicach. W południowym Tyrolu winnice zrodziły obficie, mianowicie w Tyrolu włoskim, gdzie od lat wielu z bardzo pomyślnym skutkiem używają siarki do uchronienia winogron od choroby, której zwykle podlegają. Także zbiór jedwabiu w porównaniu z rokiem poprzednim można nazwać bardzo pomyślnym ze względu na wysokie ceny kokonów.

W Styrii a mianowicie w jej częściach środkowych i dolnych stan zasiewów jest w ogóle bardzo zadawalniający, w górnej Styrii więcej jak średni. W tym samym stosunku zasiewy ozime są wszędzie bardzo piękne i rokują wiele, jeżeli tylko stan powietrza sprzyjać będzie. Samo przez się rozumie się, że ciągnęła upały i posucha zrządziły tu i ówdzie szkodę. Jarzyny strączkowe rokują wiele. Rozpoczęte tu i ówdzie żniwa wypadły bardzo pomyślnie. Toż samo co się tyczy konieczu i innych roślin pastewnych. Winnice zrodziły obficie i owoc dojrzewa pięknie przy panującym gorącu. Zbiór owoców będzie tylko średni.

W Karyntyi w wielu miejscach zasiewy ucierpiały mocno od śniegów zwłaszcza ponieważ wiosna bardzo się spóźniła; podobnie wzrostowi zasiewów letnich, siana i konieczu przeszkodziły później nadzwyczajne upały i posucha. Jednakowoż w powiatach Eberndorf i Gurk zbiory będą lepsze, w Arnoldstein, Bleiburg, Eberstein, Feldkirchen, Friesach,

Kappel, St. Veit, Winklern i Wolfsberg bardzo dobrze. Zresztą nigdzie nie zanosi się na nieurodzaj.

W Krainie zwłaszcza dolnej stan zasiewów jest w przecięciu bardzo dobry, w górnej i środkowej z wyjątkiem Karstu dobry. W Karście rok tegoroczny nie będzie pomyslny skutkiem zbyt długo trwających mrozów a następnie nadzwyczajnej posuchy.

W Morawii stan jest zadawalający, a chociaż gdzieniegdzie posucha szkodliwa sprawiła skutek i grady zrzędziły szkodę, spodziewać się można bardzo pomyslnych zbiorów.

W Szląsku w obwodzie cieszyńskim, żyto ozime już w jesieni skąpo wschodziło częścią skutkiem posuchy, częścią dla tego, ponieważ nasienie było niedostatecznie dojrzałe; następnie ucierpiało bardzo w ciągu długiej śnieżnej zimy, jako też skutkiem niepomyślnego stanu powietrza na wiosnę Prawie równie niepomyślnym jest stan zasiewów żyta ozimego w czterech zachodnich powiatach Szląska; za to lepszym jest w obwodzie Opawskim. Pszenica ozima nie ucierpiała; stan jej jest w ogóle zadawalający i zbiory będą zapewne dobre. Także zasiewy jare (jęczmień, owies, pszenica jara i żyto) udały się w większej części powiatów i zapowiadają pomyslny zbiór co do ziarna, mniej pomyslny co do słomy.

Z jarzyn ziemniaki udały się dobrze, buraki mniej dobrze. Zbiór pierwszych będzie obfity, drugich mniej obfity. Rośliny pastewne zapowiadają pomyslny zbiór, toż samo rzepak, przeciwnie len nie udał się.

W Galicyi terażniejszy stan czterech głównych gatunków zboża zapowiada ledwo średnie zbiory. W wielu miejscach zasiewy ozime przepadły skutkiem niepomyślnego stanu powietrza. Silniejsze nasienie pszenicy wytrzymało wprawdzie te wpływy klimatyczne, ale później posucha zrzędziła wielkie szkody. Spóźniły się zasiewy jare a ich stan terażniejszy zapowiada za ledwie średnie zbiory. Mniej obiecują rośliny pastewne, natomiast zbiór siana wszędzie wypadł bar-

dzo dobrze, Spodziewać się jednak należy, że to co się urodziło wystarczy na konsumpcję kraju.

Na Bukowinie zasiewy zimowe pomimo niepomyślnego stanu powietrza były jeszcze na początku czerwca bardzo zadawalniające, lękają się jednak, że zbiory będą za ledwo średnie. Toż samo tyczy się zasiewów jarych, których stan może się jednak poprawić, jeżeli spadną deszcze. Kukurudza i ziemniaki zapowiadają pomyslny zbiór, jeżeli stan powietrza sprzyjać będzie. Zbiór siana w niektórych okolicach niedopisał, lecz to nie znaczy wiele z powodu bardzo pomyslnego zbioru siana w górach. W przecięciu zbiory będą średnie.

W Dalmacyi stan zasiewów był dotychczas bardzo pomyslny, tylko nasiona strączkowe ucierpiały tu i owdzie od posuchy. Żyto, pszenica, jęczmień, orkisz zapowiadają bardzo pomyslny rezultat. Co do kukurudzy i prosa, których uprawa jest w Dalmacyi najważniejszą, stan ich jest jak najpomyślniejszy. Winogrona i drzewa oliwne zrodziły bardzo obficie. W ogóle tegoroczne zbiory w Dalmacyi będą bardzo pomyslnie.

W Węgrzech i krajach do nich należących stan zasiewów ozimych do początku czerwca był bardzo pomyslny, ale teraz odkąd zaczęły przechodzić bardzo częste deszcze szczególnie nad Cisą i w Banacie, pszenica pokłada się co wzniewa obawę, że jeżeli deszcze nie ustaną mogą zrzędzić wielką szkodę. Mniej pomyslnie udały się zasiewy jare, natomiast stan jarzyn jest zupełnie zadawalniający.

Ostatnia poczta.

Praga, 13. lipca. Pomimo obwieszczonego zakazu odprawienia zgromadzeń w rozmaitych miejscach kraju, na górze „Pravda“ w powiecie Laun zebrało się 4000 do 5000 ludzi, bandery konne z chorągwiami i muzykami lecz wszyscy rozeszli się bez żadnych mów grupami po lesie i zgromadzenie nie ukonstytuowało się.

Za przybyciem naczelnika obwodu i na jego wezwanie powrócili wszyscy do domów bez szemrania i oporu, wznosząc okrzyki na cześć korony czeskiej.

Podobnie nie stawiano oporu w Pottenstein (powiat Adler Kosteletz) gdzie zebrało się około 2000 ludzi.

W Valecov (powiat Munchengrätz) zebrało się ledwie 150 ludzi. Oddalono najprzód bandery z 15 jeźdźców złożoną, poczem wszyscy obecni udali się do domów.

Na polu Żyżki (w pow. Prybysławskim) było około 4000 zgromadzonych, którzy prosili, aby im pozwolono odpocząć i po upływie godziny rozeszli się w porządku.

Paryż, 13. lipca. „Patrie“ donosi z Hiszpanii, że ludność nie ma żadnego udziału w politycznym sprzyśnięciu, a Espartero nawet jej nie dopuścił do udziału.

Z powodu pogłosek o mającej się zawrzeć konwencji celnej i wojskowej pomiędzy Francją, Belgią i Holandją, podaje „Patrie“ obszerniejszą korespondencję z Brukseli, w której wyjaśnia korzyści tej konwencji dla Belgii.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14. lipca.
Hotel George: PP. Hr. Wodzicki Kaz., z Olejowa. — Mrozowiecki Michał, z Dikowic. — Wsewołojski Jan, z Petersburga. — Gluchowski Artur, z Bojaniec. — Gumowicz Paweł, z Besarabii. — Kämpfe Karol, z Lubicy. — Kopczyński Wit, z Rosyi.

Hotel angielski: Hr. Marciński Józef, z Krakowa. — Sobański Felix, z Warszawy. — Kamiński Ign., adw., z Stanisławowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14. lipca.
PP. Dr. Janocha Ant., do Wiednia. — Janicki Jan, do Ostroryc. — Jordan Ant., do Nowej wsi. — Hr. Krasicy Ign. i Stan., do Bahurza. — Krajewski Henr., do Kutkorza. — Malachowski Karol, do Rożniowa. — Szymanowski Franc., do Białyna. — Żurkowski Gust., do Horobacz. — Schröter Fr., c. k. podporucznik, do Tarnowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 14. lipca 1868.

| Pora | Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau. | Stopień ciepła według Reaum. | Stan powietrza wilgotnego | Kierunek i siła wiatru | Stan atmosfery |
|-----------------|---|------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------|
| 7. god. zrana | 324.51 | + 16.3 | 77. | Z. b. sł. | |
| 2. god. po poł. | 323.99 | + 18.4 | 66. | Pn 7. b. sł. | |
| 10. god. wiecz. | 323.91 | + 15.7 | 87. | Pn W. b. s. | |

Rano deszcz = 4.47 wieczór grzmoty.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

| Effekta | Uskutecz. sprzedane | Kurs przeciętny | Kurs ostatni | |
|---------------------------------|---------------------|-----------------|--------------|----------|
| | | | placą | žadają |
| Złote austriackie | | | | |
| Dnia 14. lipca. | | | | |
| Akc. gal. kol. zel. K. L. | 209 75 | 209 75 | 209 50 | 210 25 |
| Akcy kol. lwow.-czer. | | | 183 75 | 184 50 |
| „ banku hip. galic. | | | | 71 50 |
| „ pap. czerl. po 200 złr. w. a. | | | | |
| Listy z. T. kr. gal. w m.k. | | | 77 45 | 77 95 |
| Listy z. T. kr. gal. w w. a. | | | 73 75 | 74 25 |
| Banku hip. gal. | | | 87 80 | 88 30 |
| Oblig. ind. gal. | | | 68 — | 68 35 |
| detto W. X. Krak. | | | | |
| detto Księstwa Buk. | | | | |
| Poz. głod. z r. 1866 po 7% | | | 99 75 | 100 75 |
| Pier. kol. g. K. L. I. Em. | | | 89 50 | 90 25 |
| detto ditto II. | | | | |
| detto ditto Lwo.-Czer. I. Em. | | | 77 25 | 78 — |
| detto ditto II. | | | | |
| Dukat holenderski | | | 5 35 | 5 40 |
| Dukat cesarski | | | 5 40 | 5 45 |
| Napoleonor | 9 15 | 9 15 | 9 10 | 9 17 |
| Rubel srebrny rosyjski | | | 1 72 | 1 76 |
| Rubel papier. rosyjski | 1 53 1/2 | 1 53 1/2 | 1 54 1/2 | 1 54 1/2 |
| Pół imperyal rosyjski | | | 9 32 | 9 40 |
| Bank pol. za 100 zł. pol. | | | | |
| Talar pruski srebrny | | | | |
| Pruskie bilety kasowe | | | 1 68 1/2 | 1 69 1/2 |
| Srebro | | | 111 25 | 112 25 |

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 11. lipca 1868.

1. Błąg publiczny. (Za 100 zł.)
A. Państwa. pien. towar.

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5% 63.65 62.75
od kwietnia do października po 5% 63.55 63.65

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 o 5% latach 68.50 69.—

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% 72.59 73.50
Metaliki po 5% 58.75 59 —
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy 168.— 169.—
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów 167.— 168.—
Przez. do wyl. z r. 1854 80.— 80.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. 88 30 88 50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. 97.— 97 50
Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 złr. 95 40 95 60
Renty Como po 42 lir. aust. 23.— 23.50

B. Krajów koronnych.
Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.

Niższej Austrii 86.— 86.50
Czech 91.50 92 50
Węgier 76 75 77 25
Galicyi 68 — 68 50
Siedmiogrodu 70 50 70 75
Bukowiny 67.25 67 75
Galie. pożyczki głod. z r. 1866 po 7% 100.25 100.75

2. Akcyje.

Banku narodowego 748.— 749.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. 213 90 214 10
Niz.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. 622.— 625.—
Banku arglo - austriackiego na 200 złr. (20 fl. ster.) z wpłatą 30% 145.50 146.—
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1920.— 1930.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 257 20 257 40
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 185 80 186 —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. 162.— 162.50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. 210.50 211.—
Lwowsko-czerńniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) 184.75 185.—
Aust. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. 527.— 529.—
Galie. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40% 72.— 74.—

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Banku narod. } przezn. do losowania po 5% 93.90 94 10
w w. a.

Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% 73.75 74.25
Galie. banku hyp. po 6% 88.— 88.50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2% 92.— 92.50
detto (renta) po 6% — — —
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr. 99.50 100.—

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 złr. m. k. 89.25 89.75
Kol. póln. po 100 zł. w. a. 87.— 87.50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 złr 95.50 96 —

5. Losy. (za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 135.50 136 —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 92 50 93 50
Poz. Trye. po 100 zł. m. k. 116.— 118.—
„ po 50 zł. w. a. 54 — 55.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 28 50 29.—
Esterhazego po 30 zł. m. k. 175.— — —
Salma „ 40 „ „ 39 50 40 50
Palfiego „ 40 „ „ 31.— 31.50
Clarego „ 40 „ „ 31.— 32.—
St. Genois „ 40 „ „ 30.50 31.—
Windischgrätzka 20 „ „ 21.— 23.—
Waldsteina 20 „ „ 23.50 23.—
Keglevicha „ 10 „ „ 13.75 14 2 1/2
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa 14.— 14 50

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol 95.25 95.50
Augsburg za 100 zł. w. p. n. 94.75 95 —
Berlin za 100 tal. — — —
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 95 — 95.30
Hamburg za 100 M. B. 83 99 81.10
Londyn za 10 fl. szt. 113 70 113 85
Paryż za 100 fr. 45.10 45 15

Kurs złota.

Dukaty ces. men. — — —
detto pełnej wagi 5.38 5.39
Korona — — —
29frankówka 9.05 9.06
Rosyjski imperyal — — —
Talar związkowy — — —
Srebro 111.— 111.50

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 14. lipca.

| | złr. | kr. |
|---|------|-----|
| 5% Metaliki | 58 | 89 |
| „ z procentami z maja i listopada | 59 | 10 |
| 5% pożyczka narodowa | 63 | 70 |
| Losy z 1860 roku | 87 | 60 |
| Akcyje banku wiedeńskiego | 746 | — |
| „ kredytowego | 212 | 30 |
| Londyn, 10 funtów szterlingów | 114 | 29 |
| Srebro | 111 | 75 |
| „ towarem | — | 42 |
| Dukat pojedynczy | 5 | 42 |

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1552) **Obwieszczenie.**

Nro. 6860. C. k. Ministerstwo rolnictwa zamierza urządzić tego roku w Wiedniu w miesiącach sierpniu i wrześniu dwumiesięczny kurs rolniczy dla nauczycieli szkół ludowych.

W celu przysposobienia uzdolnionych profesorów dla urządzenia podobnych wykładów w naszym kraju, Wydział krajowy postanowił udzielić kilku osobom, któreby chciały udać się do Wiednia dla słuchania tego kursu, po 250 złr. w. a. z funduszu krajowego na koszt podróży i utrzymania.

Chcący z tego korzystać zgłoszą się najpóźniej

(3) do dnia 24. lipca b. r. albo pisemnie do Wydziału krajowego, albo ustnie do zastępującego Marszałka krajowego.

Dokładna znajomość języka niemieckiego i odpowiednie fachowe uzdolnienie do korzystania z wykładów, są niezbędnym warunkiem.

Z rady Wydziału krajowego królestw Galicyi i Lodomeryi i wielk. księstwa Krakowskiego.
We Lwowie, dnia 10. lipca 1868.

(1511) **Obwieszczenie.** (3)

L. 2136. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach podaje do powszechnej wiadomości, iż w skutek uchwały z dn.

28. maja 1867 do l. 661-Civ. na prośbę Michała Leśniaka dla zaspokojenia sumy 60 zł. 40 kr. w. a. z p. n. rozpisuje się w drodze egzekucyi publicznej licytacya połowy gruntu pod Nr. konskr. 8 w Zagorzach położonego, do Jacentego Leśniaka należącego, 5 morgów 435 kwadrat. sążni obejmującego, a na 236 złr. 50 kr. ofiarowany; która się odbędzie w d. 28. lipca t. r. o godz. 10tej zrana tu w sądzie.

Warunki licytacyi w zwykłych godzinach urzędowych w kancelaryi sądu tutejszego przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gorlice, dnia 29. czerwca 1868.

(1553)

Ogłoszenie konkursu

(7010—2)

celem obsadzenia opróżnionego miejsca funduszowego w e. k. Akademii Maryi Teresy.

W skutek dekretu e. k. ministerium spraw wewnętrznych z dnia 22go czerwca r. b. liczby 9065 - 1358 Wydział krajowy ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia jednego opróżnionego galicyjskiego miejsca funduszowego w e. k. Akademii Maryi Teresy w Wiedniu.

Ktoby więc życzył sobie umieścić w rzeczonyj Akademii syna lub swej opiece poruczonego młodzieńca, winien wnieść podanie **do galicyjskiego wydziału krajowego najdalej do 5go sierpnia r. b.** dołączając deklarację, że aspirantowi, gdy do pomienionej Akademii przyjętym będzie, zobowiązuje się pierwsze oporządzenie sprawić i na uboczne wydatki corocznie po 157 zł. 50 kr. w. a. do kasy akademickiej płacić.

Do prośby dołączyć należy:

1. Metrykę chrztu młodzieńca należy legalizowaną, na dowód, iż tenże ósmy rok życia skończył a jedynasty nie przekroczył;
2. świadectwo szkolne z ostatniego półrocza w dowód, iż według teraz-

nieszego urzędzenia szkół przynajmniej 3cią klasę normalną z dobrym postępem ukończył, a jeżeli prywatnie oddaje się naukom, także świadectwo oby- czajności przez miejscowego plebana wydane.

3. świadectwo zdrowia i odbytej naturalnej lub szczepionej ospy, nako- niec

4. zaświadczenie o stanie majątku przez miejscowego plebana wydane, a przez e. k. urząd powiatowy stwierdzone, w którym ma być wyrażono, czyli i ile aspirant ma rodzeństwa, niemniej też okoliczność, że proszący do ich przyzwoitego wychowania pomocy potrzebuje.

Spis rzeczy, jakie wstępujący do akademii ze sobą przynieść winien, przejrzyć można w archiwum Wydziału krajowego.

Wreszcie zwraca się uwagę kompetentów na ogłoszenie e. k. minister- stwa stanu z dnia 16. czerwca 1864, wedle którego podania wniesione do e. k. ministerstwa stanu w drodze innej aniżeli konkursem wskazanej, równie jak ogólnikowe podania bez wyrażenia pewnego opróżnionego miejsca, bez uwzglę- dnienia stronom zwrócone będą.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 9. lipca 1868.

(1555)

Ankündigung.

(2)

Ad Exh. Nr. 432 S. 717 ex 1868. Zu Folge Lemberger hoher k. k. General-Commando-Verordnung Abth. 4. Nr. 1051 vom 7. April respective Nr. 2001 vom 29. Juni 1868 über den für das Verwaltungsjahr 1868 im Subarrendierungswege annoch sicherzustellenden Militär-Verpflegungs-Bedarf an **S a f e r** und **S e u** in den nachbezeichneten Stationen.

| Die öffentliche Verhandlung wird gepflogen werden | | | Die Erforderniß besteht in | | | | Nebenstehende Erforderniß wird verhandelt werden zur Subar- rendierung für die Pachtbauer | | Das Badium ist zu erlegen für den Artikel | | Anmerkung. | |
|---|-------------------------|-------------|---|-------------|-----------|---------------------|---|---|---|--------|------------|-----|
| Bei der k. k. Militär-Verpflegs-Bezirks-Verwal- tung in | Vormittags um 10 Uhr am | Im Wege der | Der nachbezeich- neten Militä-Bequar- tirungs-Station | Täglich | | Durchmarsch- Bedarf | | von | bis | Gulden | | |
| | | | | Hafer | Heu | Hafer | Heu | | | Hafer | | Heu |
| | | | | à 1/8 Meßen | à 10 Pfd. | monatlich 3 mal | | | | | | |
| Krakau | | | Krakau | 300 | 280 | 400 | 400 | Ersten Septem- ber für Hafer, dagegen Heu vom Beginne der neuen Füt- terung | | 800 | 400 | |
| | | | Podgórze | 300 | 260 | 400 | 400 | Ende Decem- ber 1868 | | 800 | 350 | |
| | | | Wadowice | — | 216 | — | 400 | | | — | 300 | |
| | | | Myślenice | — | — | — | 400 | | | — | 50 | |

Die diesfällige Behandlung wird am vorbezeichneten Tage bloß mittelst schriftlichen gestellten, mit 50 Neukreuzer Stempelmarke und dem vorbezeiffer- ten Badium versehenen Offerten, mit Ausschluß mündlicher Anbote für die Subarrendierungs-Abgabe in den bezeichneten Stationen stattfinden, wobei bemerkt wird, daß die näheren Bedingungen über die Daulität bezeichneter Artikel, dann sonstigen allgemeinen Bestimmungen täglich während den üblichen Amtsstunden eingesehen werden können; bei der

K. k. Militär-Verpflegs-Bezirks-Verwaltung zu Krakau, am 8. Juli 1868.

(1549)

E d y k t.

(2)

Nro. 2604. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje niniejszem do wiadomości, iż dozwala i rozpisuje na zaspokojenie sumy wekslowej 125 złr. w. a. Berischowi Maus w sporze przeciw Chawie Lax przysądzonej wraz z odsetkami po 6% od dnia 12. lutego 1865 z bieżącymi kosztami sądowemi i egzekucyjnymi w ilościach 8 złr. 7 kr., 4 złr. 92 kr., 8 złr. 38 kr., 5 złr. 61 kr. i obecnie w ilości 10 złr. 48 kr. w. a. przyznany, przymusową sprzedaż po- łowy części realności w Nowym Sączu pod l. 197 leżącej, składającej się z połowy pokoju i kuczki według Dom. IV., pag. 162, n. 28 haer. na imię Hawy Lax zaintabulowanej, a obecnie według libr. Dom. V., pag. 189, pos. 39 haer. do Abrahama i Samuela Amsterdamerów, Racheli i Gitli Laxów nale- żącej, przez publiczną licytację, która w dwóch ter- minach, a to na dniu 24. września 1868 i na dniu 22. października 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w sali audyencyonalnej tutejszego sądu przedsięwziętą będzie pod następującemi wa- runkami:

1. Sprzedaż tej połowy części odbędzie się w dwóch terminach — i nastąpić może w pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za ilość ceny szacunkowej, w drugim zaś także poniżej ceny szacunkowej.

2. Za cenę wywołania ustanawia się cena sza- cunkowa w sumie 155 złr. w. a. wyprowadzona.

3. Każden kupujący winien przed licytacją zło- żyć jako wadium kwotę 20 złr., które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczoną, zaś innym licy- tantom zaraz po odbytej licytacji zwrócone zostanie.

4. Opis i akt detaksacji sprzedać się mającej realności znajdują się w tutejszosądowej registraturze, gdzie przejrane lub odpisane być mogą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się oby- dwie strony tudzież Abrahama Amsterdamera, Sa- muela Amsterdamera, Rachelę Lax, Gitlę Lax, Salo- mona Herbsta, Izraela Blumenkranza, Abrahama Laksa, Ewę Lax i c. k. prokuratorę finansową imieniem wys. skarbu.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 7. maja 1868.

(1546)

E d y k t.

(2)

Nro. 9799. C. k. sąd krajowy Krakowski za- wiadamia niniejszem edyktem niewiadomych spadko- bierców Julii z Makowskich Białobrzeskiej, Tekli z Białobrzeskich Hornowej i Maryanny z Białobrze- skich Bobrowskiej, tudzież Balbinę z Białobrzeskich Konopkową, Karola Horna i Balbinę Brzezińską co

do życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci również niewiadomych ich spadkobier- ców, że przeciw onym, dalej przeciw masie leżącej Julii z Makowskich Białobrzeskiej, Tekli z Biało- brzeskich Hornowej i Maryanny z Białobrzeskich Bo- rowskiej, tudzież przeciw Teofilii z Włodków Hor- nowej, — Stanisław Białobrzski jako właściciel dóbr Kawęciny i Siepraw i spadkobiercy Zygmunta Horna, Adam Brzeziński, Felicya z Brzezińskich Etmaje- rowa, Dr. Julian Brzeziński, Krystyna z Brzezińskich bar. Horochowa, Pelagia z Brzezińskich Morelowska, Marya z Morelowskich Onyszkiewiczowa, Stanisław, Ludwik i Julian Morelowsky jako właściciele dóbr Zakliczyn, Żeliszaw Bobrowski właściciel dóbr Brzą- cowice i Popowie, i Fridolin Roithberg właściciel dóbr Sroczyce i Koźmic na dniu 6. czerwca 1868 l. 9799 wnieśli pozew o ekstabulację sumy 12.000 złp. na rzecz sukcesorów ś. p. Pawła Białobrzskiego in- tabulowanej, ze stanu biernego części dóbr Kawęciny, Siepraw, Brzącowice, Koźmic, Popowie i Zakliczyn z poz. tab. Dom. 52, pag. 292, n. 37 on. i odnoś- nych z p. l., w załatwieniu którego termin do roz- prawy na dzień 9. września 1868 o godz. 10tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pomienionych pozwanych wiadomem nie jest, przeto e. k. sąd krajowy w celu zastępowania onych, na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata pana Dra. Szlachto- wskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądo- wego dla Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa- nym, aby w wyż oznaczonym czasie albo sami sta- nęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem e. k. sądowi krajowemu do- nieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 22. czerwca 1868.

(1557)

E d y k t.

(2)

Nro. 8726. C. k. sąd delegowany miejski w Kra- kowie czyni wiadomo, iż przez Petronelę Nowak książeczka kasy oszczędności Krakowskiej na imię Petroneli Nowak wystawiona, oznaczona l. 806, tom. II., strona 310, na 50 złr. w. a. dnia 25. kwietnia 1867 złożonych opiewająca, zagubioną została, i za- razem wzywa każdego, ktoby tę książeczkę kasy oszczędności Krakowskiej posiadał, by w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu

o tem sądowi doniósł, po upływie tego terminu bo- wiem wspomniona książeczka kasy oszczędności Kra- kowskiej za umorzoną uznana i stosowne kroki o wy- stawienie nowej książeczki poczynioneby zostały.

Kraków, dnia 28. czerwca 1868.

(1575)

Concurs-Kundmachung.

(2)

Nro. 1109. Die Concurs-Kundmachung zur Be- setzung erledigter Finanz-Bezirks-Commissärstellen in Galizien, Notizenblatt Nr. 11 ex 1868, wird dahin ergänzt, daß eventuel auch eine Finanz-Bezirks- Commissärstelle I. Classe mit dem Gehalte jährlicher 1400 fl. für den Dienst der directen oder indirecten Besteuerung zur Befetzung gelangen dürfte.

Die Gesuche darum mit den angeedeuteten Nach- weisungen sind binnen 14 Tagen bei der Finanz- Landes-Direction in Lemberg einzubringen.
Lemberg, am 10. Juli 1868.

(1561)

E d y k t.

(2)

Nro. 12471. C. k. sąd obwodowy w Stanisła- wowie niniejszem wiadomo czyni, iż Lejcia Erdstein przeciw Wolfowi Chameides prośbę o nakaz uiszcz- nia długu wekslowego w kwocie 200 złr. w. a. z pn. wniosła, — a ponieważ miejsce pobytu pozwanego wiadome nie jest, tedy na jego koszt i niebezpie- czeństwo ustanawia mu się kuratora w osobie p. ad- wokata Dra. Dwernickiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Bardascha, o czym się go przez niniejsze edykta uwiadamia.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 9. lipca 1868.

(1563)

G d i f t.

(2)

Nr. 7374. Von Seite des k. k. Kreisgerichtes in Sambor wird hiemit dem, dem Wohn- und Aufent- haltsorte nach unbekanntem Israel Hochmann bekannt gegeben, daß gegen ihn über die Bitte des H. Kindler aus Stanislaw de praes. 7. Septembr 1865 J. 12314 auf Grund des Wechsels ddo. Stanislaw 21. März 1865 auf 210 fl. 92 kr. öst. Währ. am 13. Septem- ber 1865 Zahl 12314 die Zahlungsaufgabe erlassen worden sei, — daß für ihn auf seine Gefahr und Kos- ten der Herr Advocat Dr. Kohn aus Sambor zum Curator bestellt und demselben diese Zahlungsaufgabe zugestellt wird, und daß es ihm obliege dem bestellten Curator die Rechtsbehelfen mitzutheilen oder sich einen anderen Sachwalter zu wählen, widrigens er die Folgen der Versäumung sich selbst wird zuschreiben müssen.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Sambor, am 30. Juni 1868.

(1566) **C d i c t.** (1)
 Nr. 917. Das k. k. Bezirksgericht in Borszczów macht hiemit bekannt, daß Juda Schiffmann gegen die liegende Nachlassmasse des Tomko Pirozek aus Jezierzany am 20. März 1868 Z. 917 eine Klage auf Zahlung von 11 fl. s. N. G. ausgetragen habe, worüber für die belangte Nachlassmasse der Insasse aus Jezierzany Josef Skonowski als Curator bestellt, und zur summarischen Streitverhandlung die Tagsetzung zum 11. August 1868 um 10 Uhr Früh angeordnet wurde. Die unbekanntes Erben des Tomko Pirozek haben daher die zur Wahrung ihrer Rechte dienlichen Schritte rechtzeitig zu thun, widrigenfalls sie sich selbst die Folgen der Versäumnis beizumessen haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Borszczów, am 30. März 1868.

(1570) **E d y k t.** (1)
 L. 600. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie wzywa niniejszem Semka Derków z miejsca pobytu niewiadomego, aby deklaracyę swa do spadku po swoim na dniu 20go stycznia 1863 bez pozostawienia ostatniej woli w Zwiniaczu zmarłym ojcu Fedko Derkow w przeciągu roku do sądu tutejszego wniósł, lub sam się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie pertraktacya tylko ze zgłaszającymi się spadkobiercami tudzież z ustanowionym dla niego kuratorem Mikołajem Derków przeprowadzoną zostanie.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Budzanów, dnia 13. czerwca 1868.

(1572) **Kundmachung.** (1)
 Nr. 9190. Für die Periode vom 1ten Juli bis Ende December 1868 ist das Postfrachtgeld für ein Pferd und eine einfache Post:
 in Westgalizien mit 1 fl. 24 kr.
 „ Ostgalizien „ 1 „ 11 „
 und in der Bukowina mit 1 „ 12 „
 öst. W., dann die Gebühr für einen gedeckten Stationswagen auf die Hälfte, und für einen ungedeckten Wagen auf den vierten Theil des für ein Pferd und eine einfache Post enthaltenden Rittgeldes festgesetzt worden.
 Das Postillons-Trinkgeld und das Schmiergeld bleiben unverändert.
 Von der k. k. galiz. Post-Direction.
 Lemberg, den 10. Juli 1868.

Obwieszczenie.
 L. 9190. Na czas od 1go lipca do końca grudnia 1868 ustanowiono należność jezdna od konia i pojedynczej stacyi pocztowej przypadającej:
 dla Galicyi zachodniej na 1 zł. 24 kr.
 „ wschodniej „ 1 „ 11 „
 a dla Bukowiny na 1 „ 12 „
 wal. austr.; dalej należność za powóz kryty na powozę a za niekryty na czwartą część należności jezdnej od konia i pojedynczej stacyi przypadającej.
 Pocztosne pocztyliona i należność od smarowania zostają niezmienione.
 Z c. k. galic. Dyrekeyi pocztowej.
 Lwów, dnia 10. lipca 1868.

(1571) **C d i c t.** (1)
 Nr. 11500. Vom k. k. städtisch-delegirten Bezirksgerichte in Krakau werden nachstehende Urkunden, als: 1. die auf den Namen des Hrn. Anton Ritter v. Klobukowski zu Gunsten seiner späteren Verfügung von der Lebens- und Rentenversicherungs-Gesellschaft „Anker“ Zahl 27311 ddo Wien am 5. December 1860 ausgestellte Police mit Bescheinigung der auf sein Leben versicherten Summe von 3000 fl. öst. W., fern 2. sieben von derselben Gesellschaft „Anker“ ausgestellte Quittungen über halbjährige Prämienraten a 67 fl. 50 kr. öst. W. mit nachstehenden Nummern und Zahlungstagen, als:
 Nr. 39045 gezahlt am 31. December 1860.
 Nr. 52310 „ „ 20. Juni 1861.
 Nr. 68921 „ „ 12. December 1861.
 Nr. 85367 „ „ 21. Juni 1862.
 Nr. 104891 „ „ 20. Dezember 1862.
 Nr. 129698 „ „ 20. Juni 1863.
 Nr. 154809 „ „ 24. December 1863
 für rechtsunwirksam und null und nichtig erklärt.
 Krakau, am 9. Juli 1868.

(1576) **C d i c t.** (1)
 Nr. 37183. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Matis Gerstmann mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Osias Bart mit wechselrechtlicher Mandatsklage de praes. 6ten Juli 1868 Zahl 36075 wegen Zahlung der Wechselsumme von 89 fl. österr. Währ. denselben belangt, und mit Beschluß vom 6. Juli 1868 Zahl 36075 hierüber die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.
 Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird ihm der Advokat Herr Dr. Natkis mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Hönigsmann auf seine eigene Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes ausgestellt.
 Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
 Lemberg, am 12. Juli 1868.

(1580) **Kundmachung.** (1)
 Nro. 29159. Zur Sicherstellung des für die Staatsstraßen im Stryjer und Zydaczower Bezirk

erforderlichen Conservations-Deckstoffe auf das Jahr 1869, oder eventuell auf die drei Jahre 1869, 1870 und 1871 wird hiermit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das Erforderniß an Deckstoff für das Jahr 1869 ist:

1. Für die Klimiec-Stryjer Straße in der Wegmeisterchaft:

| | Fiscalpreis | fl. | kr. |
|--------------------------------------|-------------|-----|-----|
| a) Tuchołka — 2070 Prismen | 6067 | 60 | |
| b) Skole — 1170 „ | 2610 | 10 | |
| c) Stryj Nr. 2 — 370 „ | 614 | 60 | |
| Zusammen 3610 Prismen | 9292 | 30 | |

2. Für die Stryj-Lemberger Straße in der Wegmeisterchaft:

| | | |
|--|------|----|
| a) Stryj Nr. II. — 490 Prismen | 1266 | 30 |
| b) Rozwadów — 1030 „ | 3947 | 15 |
| Zusammen 1520 Prismen | 5213 | 45 |

3. Für die Biela-Stryj-Sniatynyer Straße in der Wegmeisterchaft:

| | | |
|--|-------|----|
| a) Stryj Nr. I. — 1260 Prismen | 3194 | 40 |
| Somit im Ganzen 6390 Prismen | 17700 | 15 |

in österr. Währung.
 Die sonstigen Offert- und Lieferungsbedingungen, namentlich die mit der h. o. Verordnung vom 4ten Jänner 1866 Z. 58661 kundgemachten allgemeinen und besonderen Bedingungen können beim Bezirksamte Stryj eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre vorschriftsmäßig ausgefertigten, mit dem 10% Badium belegten und versiegelten Offerten bis längstens 24. Juli l. J. beim Bezirksamte Stryj zu überreichen.

Spätere Anbote oder nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte Offerten bleiben unberücksichtigt.
 Von der k. k. Statthalterei.
 Lemberg, am 6. Juli 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 29159. Dla zabezpieczenia potrzebnego do utrzymania gościńców rządowych w Stryjskim i Zydaczowskim powiecie materyału kamiennego na rok 1869, albo wypadkowo na trzy lata 1869, 1870 i 1871 rozpisuje się niniejszem licytacyę za pomocą ofert.

Na rok 1869 potrzebny jest następujący materyał kamienny:

1. Na gościńcu między Klimcem i Stryjem, nadzoreczy okręg drogowy:

| | Cena fiskalna | złr. | kr. |
|------------------------------------|---------------|------|-----|
| a) Tuchołka — 2070 pryzm | 6067 | 60 | |
| b) Skole — 1170 „ | 2610 | 10 | |
| c) Stryj Nr. II. — 370 „ | 614 | 60 | |
| Razem 3610 pryzm | 9292 | 30 | |

2. Na gościńcu między Stryjem i Lwowem, nadzoreczy okręg drogowy:

| | | |
|--|------|----|
| a) Stryj Nr. II. — 490 pryzm | 1266 | 30 |
| b) Rozwadów — 1030 „ | 3947 | 15 |
| Razem 1520 pryzm | 5213 | 45 |

3. Na gościńcu między Bielą, Stryjem i Sniatynem, nadzoreczy okręg drogowy:

| | | |
|--|-------|----|
| a) Stryj Nr. I. — 1260 pryzm | 3194 | 40 |
| Zatem w ogóle 6390 pryzm | 17700 | 15 |

w wal. austr.
 Inne warunki licytacyi ofertowej i dostawy, a mianowicie obwieszczone tutejszem rozporządzeniem z 4. stycznia 1866 l. 58661 ogólne i osobne warunki można przegladac w c. k. urzędzie powiatowym w Stryju.

Chęćcy objac to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty ułożone podług przepisu, opatrzone w 10% wadyum i opieczetowane, wnieśli najdalej po dzień 24. lipca r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Stryju.

Późniejsze oświadczenia jakoteż oferty nie ułożone podług przepisu, nie będą uwzględnione.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 6. lipca 1868.

(1559) **C d i c t.** (1)
 Nro. 2681. Vom k. k. Bezirksgerichte in Biela wird kundgemacht, daß zur Befriedigung der dem Hrn. Eduard Schwarz gegen Fr. Wilhelmine Lobkowitz, Fr. Louise Zajac und mj. Rudolf Schmidt als Erben nach Carl Schmidt und Hrn. Anton Kwiecieński zuerkantten Forderung per 3000 fl. C. M. resp. 3150 fl. öst. W. sammt den vom 6. September 1864 bis Ende December 1864 im Betrage per 54 fl. öst. Währ. rückständigen und von da an bis zum Zahlungstage weiter laufenden 5% Zinsen, der Gerichtskosten per 17 fl. 29 kr. öst. W., den Executionskosten per 5 fl. 95 kr. öst. W. und der gegenwärtigen weiteren Executionskosten im Betrage per 23 fl. 79 kr. öst. W. die executiv Feilbietung der grundbücherlich der Fr. Wilhelmine Lobkowitz, der Fr. Louise Zajac und dem mj. Rudolf Schmidt gehörigen, der obigen Forderung laut Grdb. Biela n. 16 und 18 on. zu Pfande dienenden $\frac{1}{2}$ Antheile der Realität Nr. 108 alt — 113 neu in Biela bewilligt und dieselbe im k. k. Bezirksgerichtsgebäude in Biela in drei Terminen, u. z. am 7. September 1868, am 16. October 1868

und am 20. November 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags verkauft werden wird.

Den Ausrufspreis bildet der gerichtliche Schätzungsmerth der obigen $\frac{1}{2}$ Antheile der Realität Nr. 108 alt — 113 neu in Biela, unter welchem diese Antheile an beiden ersten Terminen, am dritten hingegen unter dem Betrage der Summe der Tabularforderungen nicht werden hintangegeben werden.

Jeder Licitant hat vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Ausrufspreises im runden Betrage per 544 fl. öst. Währ. im Baaren in der k. k. Münze entweder in Silber oder k. k. Banknoten, in öffentlichen Staatsschuldverschreibungen oder Pfandbriefen der galizisch ständischen Creditanstalt, beide letztere mit Coupons und Talons und nach dem aus der letzten Nummer der Gazeta Lwowska ersichtlichen Wiener Tagescourse zu Handen der Licitations-Commission zu erlegen.

Sollten obige $\frac{1}{2}$ Realitätsantheile an diesen drei Terminen nicht an Mann gebracht werden, so wird zur Einvernahme der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen die Tagfahrt auf den 20. November 1868 um 11 Uhr Vormittags anberaumt, bei welcher die Tabulargläubiger bei der Strenge h. g. zu erscheinen haben, daß die Nichterscheinenden als dem Beschlusse der Mehrheit der Erschienenen beigetreten, angesehen werden würden; worauf ein vierter Feilbietungstermin anbeschrieben werden wird.

Der Schätzungssact, Grundbuchscontract und die Feilbietungsbedingungen können bei Gericht in Biela, der Ausweis der Steuern und der Grundentlastungsschuldigkeiten beim k. k. Steueramte in Biela eingesehen werden.

Hievon werden die bekannten Tabulargläubiger zu eigenen Händen, die unbekanntes hingegen, sowie jene, denen dieser Feilbietungsbescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, oder welche erst nach dem 28. April 1868 an die Gewähr obiger $\frac{1}{2}$ Realitätsantheile gelangen würden, zu Handen des für dieselben bestellten Curators Hrn. Advocaten W. C. Ehrler und durch Edict verständigt.
 Biela, am 8. Juni 1868.

(1581) **Concurs-Ausschreibung.** (1)

Nr. 714. Zur Befetzung einer Bauadjunctenstelle I. Classe mit dem Gehalte von 800 fl. eventuell einer Bauadjunctenstelle II. Classe mit Gehalte von 700 fl. österr. Währung und der X. Diätenclasse für den Staatsbaudienst in Kärnten wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um die Stelle haben ihre documentirten Gesuche im Wege ihrer vorgelegten Behörde bis 1. August d. J. bei dem gefertigten Landes-Präsidium einzubringen.

K. k. kärnt. Landes-Präsidium.
 Klagenfurt, am 3. Juli 1868.

(1578) **E d y k t.** (1)

L. 28867. Z lwowskiego c. k. sądu krajowego jako handlowego zawiadamia się niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomych pp. Kazimierza i Henryka hr. Kuczkowskich, że celem zastępowania w sprawie wekslowej z Abischem Etteles o zapłacenie 3000 zł. w. a. z przynal. postanawia się dla nich za kuratora p. adwokata Dra. Mecińskiego ze substytucyą p. adwokata Dra. Blumenfelda i temuż zwrócone uchwały do ll. 1471 - 1867 i 21338 - 1867, tudzież równoczesne uchwały do ll. 18587, 18588 i 18789 - 1868 doręcza się.
 Lwów, dnia 10. czerwca 1868.

(1577) **C d i c t.** (1)

Nr. 11236. Vom k. k. Kreisgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntes Abraham Billig hiemit bekannt gegeben, daß die über Anlangen der Dwoire Neumann gegen Abraham Billig nodi unterm 18. April 1866 Z. 7189 erlassenen Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 60 fl. öst. Währ. j. N. G. dem für den letzteren bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Dwernicki zugestellt wurde.
 Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Stanislaw, am 24. Juni 1868.

(1582) **C d i c t.** (1)

Nr. 3715. Vom Neu-Sandeeer k. k. Kreisgerichte wird über Einschreiten des Josef Rosenwasser der Inhaber des durch Israel Busch an seine eigene Ordre zu Neu-Sandee am 15ten October 1862 über 300 fl. öst. W. ausgestellten, durch Rachel Busch acceptirten, an Josef Rosenwasser girirten, drei Jahre a dato in Neu-Sandee zahlbaren Wechsels aufgesetzt, binnen 45 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in das Amtsblatt der Gazeta lwowska gerechnet, diesen Wechsel um so gewisser hiergerichts vorzuliegen, widrigens derselbe nach Verlauf dieser Frist als amortisirt erklärt werden wird.
 Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Neu-Sandee, den 6. Juli 1868.

(1583) **Obwieszczenie.** (1)

L. 775. C. k. sąd powiatowy w Mielecu uznał za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 5. marca 1868 l. 3507 Wojciecha Wadowskiego z Trześni za marnotrawcę i temuż kuratora w osobie Piotra Artyla ustanowił.
 O czem się do publicznej wiadomości podaje.
 Mielec, dnia 7. kwietnia 1868.

(1556) **E d y k t.** (2)

L. 10614. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem spadkobierców Piotra Litwinoff nieznanego z imienia, życia i miejsca pobytu, tudzież Ignacego i Teklę z Wojciechowskich małż. Zielińskich z życia i miejsca pobytu niewiadomych lub w razie ich śmierci nieznanego ich spadkobierców, że przeciw nieobjętej masie spadkowej Piotra Litwinoff, tudzież przeciw nim wszystkim Henryk hr. Iliński i spadkobiercy Janusza hr. Ilińskiego, jako to: Leonia Kaszowska, Stefania Laska, i Joanna hr. Worcellowa na dniu 18. czerwca 1868 l. 10614 wnieśli pozew o ekstabulacyę ze stanu biernego dóbr Gierczyce, Czyżyska, Łakta dolna i Rzegocina prawa dożywocia tychże dóbr na rzecz Piotra Litwinoff intabulowanego i że w załatwieniu tegoż pozwu strony sporne na dzień 9go września 1868 godz. 10tej rano do rozprawy zawezwanemi zostały.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata pana Dra. Koreckiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię zżądzenia skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu krajowego.
Kraków, dnia 22. czerwca 1868.

(1551) **E d y k t.** (2)

Nr. 2533. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Radziechow wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß der k. k. Kreisgericht zu Zloczów mit Beschluß vom 10. Juni 1868 Z. 3749 zu Gunsten des Israel Rosenzweig zur Hereinbringung der erstegten Wechselsumme pr. 1200 fl. sammt 6% Zinsen vom 29. October 1865, der Gerichtskosten pr. 15 fl. 13 kr. und der Executionskosten pr. 5 fl. 37 kr. und 5 fl. die executive Feilbietung der Fahrnisse des Schuldners Benjamin Peczenik bestehend aus Zimmereinrichtungsstücken, Kleidungsstücken und Bettzeug im Gesamtschätzungswerte von 169 fl. öst. W. bewilligt habe, und über Ansuchen dieses k. k. Kreisgerichtes zur Abhaltung dieser Feilbietung zwei in der Gemeindefanzlei zu Dmytrow abzuhalten Tagfahrten auf den 5ten und 19. August 1868 jedesmal um 11 Uhr Vormittags angeordnet worden.

Kaufslustige werden zu dieser Feilbietung mit dem Bedeuten eingeladen, daß die feilzubietende Fahrnisse nur gegen gleich baare Bezahlung und erst bei der zweiten Tagfahrt unter der Schätzung werden hintergegeben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Radziechow, am 6. Juli 1868.

(1558) **E d y k t.** (2)

L. 3651. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia tym edyktem, iż w skutek pozwu z dnia 5. lipca 1868 do l. 3651 i podania z dnia 9. lipca 1868 do l. 3736 w sprawie Majera Nadla z Rzeszowa przeciw Mojżeszowi Wang z Rzeszowa o zapłacenie sumy wekslowej 160 zł. w. a. dla pozwanego, który się w niewiadome miejsce pobytu wydalil, kuratorem pan adwokat Dr. Geisler, a zastępcą kuratora p. adwokat Dr. Zbyszewski ustanowionym i kuratorowi nakaz zapłaty tej sumy jednocześnie wręczonym został.

Wzywa się więc Mojżesz Wang, ażeby sam lub przez kuratora lub innego rzeczownika środki obronne w czasie należytym do sądu wniósł i miejsce pobytu swego sądowi wskazał.

Z c. k. sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 9. lipca 1868.

(1567) **E d y k t.** (2)

Nr. 950. Das k. k. Bezirksgericht in Borszczow macht hiemit bekannt, daß Juda Schifflmann gegen die liegende Nachlassmasse der Anna Momona aus Głęboczek am 22. März 1868 Z. 950 eine Klage auf Zahlung von 27 fl. 42 kr. s. N. G. ausgetragen habe, worüber für die Belangte Nachlassmasse der Insaße aus Głęboczek Onufry Momona als Curator bestellt, und zur summarischen Streitverhandlung die Tagfahrt zum 11. August 1868 um 10 Uhr Früh angeordnet wurde.

Die unbekanntenen Erben der Anna Momona haben daher die zur Wahrung ihrer Rechte dienlichen Schritte rechtzeitig zu thun, widrigenfalls sie sich selbst die Folgen der Veräumnisß beizumessen haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Borszczów, am 31. März 1868.

(1564) **E d y k t.** (2)

L. 10057. C. k. Stanisławowski sąd obwodowy niniejszym wiadomo czyni:

1. masie nieobjętej s. p. Rypsyny Zachariasiewiczowej i jej z imienia i pobytu niewiadomym spadkobiercom,

2. masie spadkowej nieobjętej s. p. Katarzyny Kajetanowiczowej, tudzież jej z imienia i życia niewiadomym spadkobiercom, dalej

3. z stanu i pobytu niewiadomym Maryannie z Zadurówiczów Tentul, Marcie Popowicz, Rypsynie Urbanowej, Gligorienin czyli Kierkorowi Popowiczowi i Zofii Fokszaniani, wreszcie wszystkim z imienia i

4. pobytu niewiadomym, którzyby po s. p. Janie Zadurówiczu oprócz oświadczonego spadkobierców prawo dziedziczenia mieli, że przeciw nim i innym Mikołaj Zadurówicz, jako ojciec i prawny zastępca nieletnich Ludomira i Jana Zadurówiczów, tychże nieletnich imieniem na dniu 29. maja 1868 l. 10057 wniósł pozew względem zapłaty sumy 6000 zł. a. w. z p. n. i usprawiedliwienia prenotacyi takowej w stanie biernym $\frac{7}{100}$ dóbr Jakobówka jak Dom. 244. p. 193. n. 57. on. corocznej renty 2050 zł. m. k. i innych praw w stanie biernym dóbr tychże jak Dom. 244. p. 188. n. 47. on. intabulowanych, tudzież w stanie biernym sumy 10.000 zł. w. a. na dobrach Targowica polna, jak Dom. 378. pag. 137. n. 58. on. i sumy 5000 zł. w. a. jak Dom. 221. p. 404 n. 6. on. na dobrach Nazwina i Kobyle intabulowanych i prawa zastawu na ruchomościach masy s. p. Jana Zadurówicza w depozycie tutejszego c. k. sądu obwodowego przechowanych, w uchwałach z dnia 30go grudnia 1867 l. 23076 i 24. lutego 1868 l. 1423 wyszczególnionych.

W skutek pozwu tego wyznaczono do ustnej rozprawy dzień sądowy na 25. sierpnia 1868 o godzinie 9tej rano.

Gdy powyżsi pozwani z życia, imienia, stanu i miejsca pobytu są niewiadomymi, przeto tymże p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Bardasza za kuratora ustanowiono.

Wzywa się przeto tych pozwanych, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informacyę weześnie udzielili lub innego sobie zastępcę obrali, w przeciwnym bowiem razie zła ztąd wyniknąć mogąca skutki sami sobie przypiszą.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 22. czerwca 1868.

(1560) **E d y k t.** (2)

Nr. 6201. C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje niniejszem do wiadomości, iż na dniu 17. listopada 1854 w Kołomyi zesłała ze świata Julianna z Chmielewskich Haselmajerowa, nie pozostawivszy rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ temu sądowi wiadomem nie jest, czy jeszcze przy życiu zostają i gdzie teraz przebywają powołane do tego spadku siostry spadkodawczyni Zofia Chmielewska zamężna N. i Rozalia Chmielewska, tudzież troje z imienia nieznanego rodzeństwa spadkodawczyni a dzieci s. p. małżonków Kaspra i Wiktorji z Więckowskich Chmielewskich, dla tego wzywa się ich równie jak i wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku tego, żeby w przeciągu jednego roku, od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie się za dziedziców, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem Jan Głowacki ustanowionym został za kuratora spadkowego, pertraktowany i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczyli za dziedziców i tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali, część zaś spadku nieprzyjęta, przez rząd jako bezdziedziczna ściągnięta będzie.

Z c. k. sądu powiatowego
Zabłotów, dnia 25. maja 1868.

(1562) **E d y k t.** (2)

Nr. 6197. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird dem Hrn. Simon Ginsberg mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Samuel Süßermann wegen Zahlung der Wechselsumme 180 fl. 80 kr. öst. W. am 13. Mai 1868 Z. 4570 bei diesem k. k. Kreisgerichte die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit dem Beschlusse vom 20. Mai 1868 Zahl 4570 die wechsellrechtliche Zahlungsaufgabe erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Starzewski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Wesolowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Zloczów, am 8. Juli 1868.

(1542) **E d i c t.** (3)

Nr. 2722. Vom Bolechower k. k. Bezirksgerichte in Bolechow wird hiemit bekannt gemacht, daß auf Grund der hiergerichtlichen bereits rechtskräftigen Bescheide vom 30. November 1866 Z. 3262 und 23ten März 1867 Z. 427 zur Hereinbringung der durch Isaac Kornblüh von Wasyl Małanczyn erstegten Forderung per 42 fl. öst. W., dann den mit Bescheid vom 14. Februar 1866 Z. 430 mit 2 fl. 22 kr. öst. W., der mit Bescheid vom 14. Juni 1866 Z. 996 mit 9 fl. 6 kr. öst. W., den mit Bescheid vom 30. November 1866 Z. 3902 mit 4 fl. 30 kr. öst. W. zuerkannten und den gegenwärtig auf 17 fl. 96 kr. öst. W. gemäßigten Executionskosten die Feilbietung der dem Wasyl Małanczyn eigenthümlich gehörigen, keinen Zabelkörper bildenden, in Luscki sub Nr. 26 gelegenen Grundwirthschaft, bestehend aus:

- 1) dem Garten sub top. Zahl 41 im Flächeninhalte von 218 Quad.-Rst.;
- 2) dem Garten sub top. Zahl 42 im Flächeninhalte von 1 Joch 175 Quad.-Rst.;
- 3) dem Garten sub top. Zahl 43 im Flächeninhalte von 160 Quad.-Rst.;
- 4) dem Garten sub top. Zahl 44 im Flächeninhalte von 1 Joch 49 Quad.-Rst.;
- 5) dem Ackergrunde na Czetwertynach sub top. Zahl 107 im Flächeninhalte von 1186 Quad.-Rst.;
- 6) dem Wiesenrunde na Pietnistu sub top. Z. 223 im Flächeninhalte von 920 Quad.-Rst.;
- 7) dem Wiesenrunde sub top. Z. 323 im Flächeninhalte von 2 Joch 712 Quad.-Rst.;
- 8) der Wiese Jarowyszcze sub top. Z. 417 im Flächeninhalte von 400 Quad.-Rst.;
- 9) dem Wiesenrunde Seneczyna im Flächeninhalte von 2 Joch 282 Quad.-Rst.;
- 10) dem Wiesenrunde za Parochów im Flächeninhalte von 1 Joch;
- 11) dem Wiesenrunde za bachom im Flächeninhalte von $\frac{1}{2}$ Joch;
- 12) dem Wohnhause sub Nr. 26 —

hiemit bewilligt und zur Abhaltung derselben die Tagfahrten auf den 3. August 1868 und 16. August 1868 in der hiergerichtlichen Gerichtskanzlei jedesmal um 10 Uhr Vormittags festgesetzt.

Zum Ausrufspreise wird der erhobene Schätzungswert dieser Grundwirthschaft per 89 fl. öst. Währ. bestimmt.

Die weiteren Picitationsbedingungen und der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Bolechów, am 6. Juli 1868.

(1088) **E d y k t.** (3)

Nr. 505. C. k. urząd powiatowy powołuje niniejszem popisowych z Woli atależkiej, a mianowicie: a) urodzonego r. 1838 Tomasza Cwika, i b) urodzonego r. 1834 Klemensa Walęzaka, — którzy dotychczas obowiązkowi swemu co do poboru wojskowego zadość nie uczynili, a którzy już od lat wielu bez pozwolenia za granicę Państwa Austriackiego a mianowicie w Królestwie Polskiem przebywać mają, aby w przeciągu jednego roku i sześciu tygodni od dnia pierwszego umieszczenia niniejszego edyktu w gazecie urzędowej do kraju wrócili i swą nieobecność w c. k. urzędzie powiatowym usprawiedliwili, gdyż w przeciwnym razie postąpi się z nimi według ustanowień cesarskiego patentu z dnia 24go marca 1832, za zbiegostwo zaś według §. 45 ustawy o uzupełnieniu armii karani będą.

Z c. k. urzędu powiatowego.
Mielec, dnia 24. kwietnia 1868.

(1514) **Kundmachung.** (3)

Nr. 3038. Vom Żurawnoer k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Hereinbringung der durch die Salamon Bratterischen Erben Fischel und Herz Bratter erstegten Forderung pr. 350 fl. öst. Währ. und der Executionskosten pr. 3 fl. 42 kr. und 26 fl. 98 kr. öst. Währ. die executive Feilbietung der dem Elias Lempert ut Dom. Tom. II. pag. 43. gehörigen in Żurawno sub Conser. Nr. 147 gelegenen Realitätshälfte an drei Terminen, das ist: am 6. August, 1. September und 28. September 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtshause abgehalten werden wird. Am ersten und zweiten Termine wird diese Realitätshälfte nur um oder über den Schätzungswert pr. 1151 fl. 80 kr. öst. W., am dritten auch unter dem Schätzungswert unter den vom Executionsführer gestellten Bedingungen, welche eben so wie der Grundbuchsauszug und Schätzungsact in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden können, an den Meistbietenden hintergegeben.

Das Badium beträgt 115 fl. öst. W. und ist vor der Versteigerung zu Händen der Picitationscommission zu erlegen.

Hievon werden alle diejenigen Hypothekargläubiger, welche nach dem 24. April 1867 ein Pfandrecht erworben haben, oder denen der Picitationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, durch gegenwärtiges Edict mit dem verständigt, daß ihnen Herr Isaac Harnstein zum Curator bestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Żurawno, am 19. Februar 1868.